1

                                                                                               №5-55-137/2019
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
13 мая 2019 года                                                     пгт.Красногвардейское

Мировой судья судебного участка №55 Красногвардейского судебного района Республики Крым фио, рассмотрев в помещении судебного участка №55 Красногвардейского судебного района Республики Крым дело об административном правонарушении, предусмотренном ч.4 ст.15.12 КоАП РФ, в отношении фио, ...паспортные данные, зарегистрированной и проживающей по адресу: адрес,
установил:
03.04.2019 в 15 часа 40 минут фио реализовывала табачные изделия без маркировки, предусмотренной законодательством РФ, а именно отсутствовали акцизные марки на сигаретах марки «CREDO» желтые в количестве 52 пачек, сигаретах марки «GOLD NZ» в количестве 57 пачек и сигаретах марки «NZ» черные в количестве 41 пачки.
В ходе рассмотрения дела фио вину в совершенном правонарушении признала, раскаялась.
Судья, выслушав фио, исследовав в совокупности материалы дела об административном правонарушении, приходит к следующему.
Частью 4 ст. 15.12 КоАП РФ установлено, что оборот алкогольной продукции или табачных изделий без маркировки и (или) нанесения информации, предусмотренной законодательством Российской Федерации, в случае, если такая маркировка и (или) нанесение такой информации обязательны, - влечет наложение административного штрафа на граждан в размере от четырех тысяч до пяти тысяч рублей с конфискацией предметов административного правонарушения; на должностных лиц - от десяти тысяч до пятнадцати тысяч рублей с конфискацией предметов административного правонарушения; на юридических лиц - от двухсот тысяч до трехсот тысяч рублей с конфискацией предметов административного правонарушения
В соответствии с ч. 5 ст. 4 Федерального закона от 22 декабря 2008 года N 268-ФЗ "Технический регламент на табачную продукцию", реализация на территории Российской Федерации табачной продукции без маркировки специальными (акцизными) марками не допускается.
 Как усматривается из материалов дела и установлено в ходе его рассмотрения, 03.04.2019 в 15 часа 40 минут фио реализовывала табачные изделия без маркировки, предусмотренной законодательством РФ, а именно отсутствовали акцизные марки на сигаретах марки «CREDO» желтые в количестве 52 пачек, сигаретах марки «GOLD NZ» в количестве 57 пачек и сигаретах марки «NZ» черные в количестве 41 пачки.
Вина фио в совершении административного правонарушения, ответственность за которое предусмотрена ч.4 ст.15.12 КоАП РФ, подтверждается совокупностью доказательств, а именно протоколом об административном правонарушении, протоколом осмотра места происшествия, объяснениями фио, объяснениями фио, объяснениями фио
При таких обстоятельствах мировой судья находит, что в деянии фио имеется состав административного правонарушения, предусмотренный ч.4 ст.15.12 КоАП РФ.
Протокол об административном правонарушении составлен в соответствии со ст. 28.2 КоАП РФ, в нем отражены все сведения, необходимые для разрешения дела. Права, предусмотренные ст. 25.1 КоАП РФ и ст. 51 Конституции РФ, фио разъяснены
Представленные по делу доказательства являются допустимыми и достаточными для установления вины фио в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч.4 ст.15.12 КоАП РФ.
Таким образом, судья полагает, что вина фио в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч.4 ст.15.12 КоАП РФ, доказана и нашла свое подтверждение в ходе производства по делу об административном правонарушении.
Обстоятельством, смягчающим административную ответственность фио, суд признает раскаяние лица.
Обстоятельств, отягчающих административную ответственность фио, мировым судьей не установлено.
 Суд исходит из того, что административное наказание является установленной государством мерой ответственности за совершение административного правонарушения и применяется в целях предупреждения совершения новых правонарушений, как самим правонарушителем, так и другими лицами.
При назначении вида и размера административного наказания суд учитывает характер совершенного правонарушения, данные о личности лица, в отношении которого ведется производство по делу.
Оснований для прекращения производства по делу об административном правонарушении не имеется.
На основании изложенного и руководствуясь ст.ст.15.12, 29.9-29.10 КоАП РФ,
постановил:
фио признать виновной в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 4 ст. 15.12 КоАП РФ, и назначить ей наказание в виде административного штрафа в размере 4000 (четыре тысячи) рублей с конфискацией предмета административного правонарушения, а именно сигарет марки «CREDO» желтые в количестве 52 пачек, сигарет марки «GOLD NZ» в количестве 57 пачек и сигарет марки «NZ» черные в количестве 41 пачки.
Разъяснить лицу, привлеченному к административной ответственности, что в соответствии с требованиями части 1 ст. 32.2 КРФ об АП административный штраф должен быть уплачен не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу либо со дня истечения срока отсрочки или срока рассрочки, предусмотренных статьей 31.5 настоящего Кодекса.
Разъяснить лицу, привлеченному к административной ответственности, что штраф подлежит оплате на следующие реквизиты: получатель УФК по Республике Крым (Межрегиональное управление Роспотребнадзора по Республике Крым и городу Севастополю л/с 04751А92080), счет получателя платежа 40101810335100010001, банк получателя Отделение по Республике Крым Центрального банка РФ,  БИК 043510001, КБК 14111608010016000140, ОКТМО 35620000, ИНН 7707832944, КПП 910201001, УИН 14104820726800003299, ЕИП 1010000000003914314233.
Копию документа, свидетельствующего об уплате административного штрафа (квитанцию об уплате административного штрафа) лицу, привлеченному к административной ответственности, необходимо представить мировому судье судебного участка №55 Красногвардейского судебного района Республики Крым по адресу: пгт.Красногвардейское, ул.Титова, д.60.
  Также разъяснить лицу, привлеченному к административной ответственности, что в соответствии с требованиями части 1 ст. 20.25 КоАП РФ неуплата административного штрафа в срок, предусмотренный Кодексом, влечет наложение административного штрафа в двукратном размере суммы неуплаченного административного штрафа или административный арест на срок до пятнадцати суток, либо обязательные работы на срок до пятидесяти часов.
Жалоба на постановление по делу об административном правонарушении может быть подана мировому судье судебного участка №55 Красногвардейского судебного района Республики Крым, а также непосредственно в Красногвардейский районный суд Республики Крым в течение 10 суток со дня получения его копии.
Мировой судья

      фио